

Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública



CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 2021 - 2024

ACTA DE INSTALACIÓN DEL CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, GUERRERO.

EN LA CIUDAD DE COYUCA DE CATALAN, GRO., SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DÍA QUINCE DE MARZO DEL AÑO 2022, REUNIDOS EN LA OFICINA QUE OCUPA LA PRESIDENCIA MUNICIPAL, LOS CIUDADANOS LOS C.C.EUSEBIO ECHEVERRÍA TABARES, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y PRESIDENTE DEL CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PUBLICA, MTRO. JUAN RAFAEL BERNABÉ SALGADO SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, LA C. ADRIANA CHÁVEZ MERCADO, SÍNDICA PROCURADOR MUNICIPAL, C. ESTEBAN FLÔRES RAMÍREZ, DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA REPONSABLE DE LA POLÍCIA PREVENTIVA MUNICIPAL, C. LORENZO DELGADO VERDUZCO, PRESIDENTE DEL COMITÉ DE CONSULTA PARTICIPACIÓN CIUADANA, C. ARIZMEL ECHEVERRÍA CAMACHO, PRESIDENTE DE CONSEJO CONSULTIVO DE COMISARIOS MUNICIPALES, LIC. CRISTIAN OMAR CHÁVEZ JUÁREZ, REPRESENTANTE DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, LIC. MA. ISABEL SÁNCHEZ PÉREZ, REPRESENTANTE DE LA PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO, C. MARÍA ISABEL CHÁVEZ SERRATO, PRESIDENTA DE COMISARIOS EJIDALES Y COMUNIDADES AGRARIAS, C. NABOR ESTRADA BARTOLO, COMISARIO MUNICIPAL, RESPECTIVAMENTE, DEL H. AYUNTAMIENTO DE COYUCA DE CATALÁN, GUERRERO.

CON EL OBJETO DE DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO POR LOS ARTÍCULOS 34 Y 35 DE LA LEY GENERAL DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA; ASÍ COMO A LO ESTIPULADO EN LOS NUMERALES 11 INCISO IV), 24 INCISO IX), 31, 32, 34, 35 Y 36 DE LA LEY DEL SISTEMA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE GUERRERO NÚMERO 777, Y CON LA FINALIDAD DE INSTALAR FORMALMENTE EL CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

1. DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL Y APERTURA DE LA SESIÓN.

A .

Gabel Changs S

## Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública



- 2. RELACIÓN DE LOS MIEMBROS QUE INTEGRAN EL CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROPUESTA DEL SECRETARIO EJECUTIVO DE DICHO CONSEJO.
- 3. TOMA DE PROTESTA Y MENSAJE POR PARTE DEL LIC. CRISTIAN OMAR CHÁVEZ JUÁREZ, REPRESENTANTE DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA.
- 4. INTERVENCIÓN DEL MTRO. JUAN RAFAEL BERNABÉ SALGADO, SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO MUNICIPAL.
- 5. MENSAJE Y CLAUSURA DE LA SESIÓN POR EL C. EUSEBIO ECHEVRRÍA TABARES, PRESIDENTE MUNICIPAL Y PRESIDENTE DEL CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA.

## **DESARROLLO**

PUNTO UNO: UNA VEZ DADO A CONOCER EL ORDEN DEL DÍA ES APROBADO POR UNANIMIDAD, DECLARANDO QUÓRUM LEGAL Y VALIDOS LOS ACUERDOS QUE DE ELLA EMANEN.

PUNTO DOS: EL C. EUSEBIO ECHEVERRÍA TABARES PRESIDENTE MUNICIPAL Y PRESIDENTE DEL CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, REALIZO LA PRESENTACIÓN DE LOS CIUDADANOS PROPUESTOS PARA INTEGRAR EL CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, ASÍ COMO TAMBIÉN LA DEL SECRETARIO EJECUTIVO DE DICHO CONSEJO.

PUNTO TRES: A CONTINUACIÓN, SE SOLICITA PASEN AL FRENTE LOS MIEMBROS PROPUESTOS PARA EL CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA. PASO SEGUIDO, SE LES TOMA PROTESTA DE LEY. EN SU MENSAJE EL LIC. CRISTIAN OMAR CHÁVEZ JUÁREZ, REPRESENTANTE DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, EXHORTO A LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO MUNICIPAL PARA COORDINARSE DE MANERA CONJUNTA CON SUS HOMÓNIMO ESTATAL, PARA PODER CUMPLIR CON TODAS LAS TAREAS, EJES, PROGRAMAS Y LÍNEAS DE ACCIÓN, QUE SE PRESENTEN.

( (



Wakel Chargs S



## Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública



PUNTO CUATRO: ACTO CONTÍNUO EL MTRO. JUAN RAFAEL BERNABÉ SALGADO, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO MUNICIPAL CONMINÓ A LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO A REDOBLAR ESFUERZOS EN CONJUNTO Y EN COORDINACIÓN CON EL GOBIERNO DEL ESTADO PARA PRESERVAR LA PAZ, LA ARMONÍA Y LA CONVIVENCIA PACÍFICA DE LOS COYUQUENSES.

PUNTO CINCO: EL C. EUSEBIO ECHEVERRÍA TABARES PRESIDENTE MUNICIPAL Y PRESIDENTE DEL CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PUBLICA FELICITO A LOS INTEGRANTES DEL DICHO CONSEJO Y PROSIGUIÓ CON LA CLAUSURA DE DICHO EVENTO.

HONORABLES MIEMBROS QUE HOY INTEGRAN ESTE ÓRGANO COLEGIADO, SIENDO LAS ONCE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL DÍA QUINCE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, DECLARO FORMALMENTE CLAUSURADOS LOS TRABAJOS RELATIVOS A LA INSTALACIÓN DEL CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, DEL MUNICIPIO DE COYUCA DE CATALÁN, GRO.

LEÍDA UNA VEZ LA PRESENTE Y UNA VEZ ENTERADOS DE SU CONTENIDO, SE LEVANTA LA PRESENTE ACTA DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

C. EUSEBIO ECHEVERRIA TABARES MTRO JUAN RAFAEL BERNABÉ SALGADO H. MONTAGERTO ELECT CONSTITUCIONALDE CONSTITUTIONAL DE SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO PRESIDENTE MUNICIPAL Y PRESIDENTE ATUMMUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD 2024 - 2024 PUBLICA C. ESTEBAN FLORES RAMÍREZ ADRIÁNA CHÁVEZ MERCADO H. ATTATASMENTO MUNICIPAL " AYUNTAMENTO WILLIEF! SECRETARIO O DIRECTOR DE SEGURIDAD CONSTITUCIOS INDICA PROCURADOR PÚBLICA RESPONSABLE DE LA POLÍCIA ONCADE CODILAR-GIA STEPREVENTIVA MUNICIPAL SIMPOCATURA 200 Z

CAR



7

## Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública



C. LORENZO DELGADO VERDUZCO  C. ARIZMEL ECHEVERRÍA CAMACHO
164.1
A AND TRANSPORT
DESCRIPTION OF THE PRINCIPLE OF CONSULTIVO
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE CONSULTA VOICE PRESIDENTE DEL CONSEJO CONSULTIVO PARTICIPACION CIUDADANA COMPARIA MUDE COMISARIOS MUNICIPALES
PARTICIPACION CIUDADANA COMISARIA MUDE COMISARIOS MUNICIPALES
A LOADEL CÁTICUEZ DÉDEZ
LIC. CRISTIAN OMAR CHÁVEZ JUÁREZ  LIC. MA. ISABEL SÁNCHEZ PÉREZ
THE REPORT OF LA PROCURA PURIL
REPRESENTANTE DEL SECRETARIADO REPRESENTANTE DE LA PROCURADURIA
EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO
SEGURIDAD RÚBLICA.
C. MARÍA ISABEL CHÁVEZ SERRATO NO APLICA
W. 1 10 12 12
Male Catours
PRESIDENTA DE COMISARIOS EJIDALES Y (1) REPRESENTANTE DE LA POLICÍA
GOMUNIDADES AGRARIAS COMUNITARIA
See Comme
C NABOR ESTRADA BARTOLO NO APLICA
re: 12-022-1-0416-4
mea de Catalah C.
H. ATUNTAMENTO MUNICIPAL
CONSTITUTO MINICIPAL (2) COMISARIO MUNICIPAL
(DE POBLACIÓN INDIGENA O
COMISARIA MUNICIPAL ANUCO DE LA REFORMA AFROAMERICANA SI LA HUBIERE)
2021 - 3976

NOTA (1): EL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, NO CUENTA CON POLICÍA COMUNITARIA EN SU DEMARCACIÓN TERRITORIAL.

NOTA (2): EL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, NO CUENTA CON COMISARIO MUNICIPAL DE ORIGEN INDÍGENA O AFROAMERICANO EN SU DEMARCACIÓN TERRITORIAL.